El vino desde el principio fué criado para regocijo, y no para embriaguez (2). Ecl. cap. xxxi, v. 35. Salm. ciii, v. 45.

(1) Aquí se ve ser licito el uso moderado del vino.

Propter crapulam multi obierunt: qui autem abstinentes est adficiet vitam. Ecl. xxxvii, 34.

Vae qui consurgitis mane ad ebrietatem sectandam, et potandum usque ad vesperam, ut vino aestuetis. Isa. v, 41.

Vae qui potentes estis ad bibendum vinum, et viri fortes ad miscendam ebrietatem. Ibid. v, 32.

Venite, sumamus vinum, et impleamur ebrietate: et erit sicut hodie, sic et cras, et multo amplius. Ibid. lvi, 42; et xxii, 43; i, Cor. xv, 32.

Ecce hæc fuit iniquitas Sodome sororis tuæ: superbia, saturitas panis, et abundantia, et otium ipsius et filiarum ejus: et manum egeni et pauperi non porrigebant. Ezech. xvi, 49. Gen. xix, 24.

Fornicacion, et vinum, et ebrietas auferunt cor. Osee. iv, 11.

Expergiscimini ebrii, et flete, et ululate, omnes, qui bibitis vinum in dulcedine: quoniam perit ab ore vestro. Joel. i, 5.

Vinum potantem decipit. Habac. ii, 5.

Porro Holofernes jacebat in lecto nimia ebrietate sopitus. Judit, xii, 4.

Accessit ad columnam, quæ erat ad caput lectuli ejus, et pugnionem ejus, qui in ea ligatus pendebat, exsolvit. Ibid. xii, 8.

Et absceidit, caput ejus. Ibid. xii, 40.

Et cum inebriatus esset, Simon (Senex) et filii ejus, surrexit Ptolomeus cum suis, et sumpserunt arma sua, et intraverunt in convivium, et occiderunt eum, et duos filios ejus et quosdam pueros ejus. i, Mach. xvi, 46.

Attendite autem vobis, ne forte graveatur corda vestra in crapula et ebrietate, et curis.

(1) Le pervierten.

Por el mucho comer murieron muchos: mas el que es sóbrio prolongará la vida. Ecl. cap. xxxvii, v. 34.

¡Ay de los que os levantaiis de mañana para seguir la embriaguez, y beber hasta la noche, hasta abochornaros el vino. Isa. cap. v, v. 41.

¡Ay de vosotros los que sois valientes para beber vino, y varones esforzados para escanciar embriaguez. Isa. cap. v, v. 32.

Venid, tomemos vino, y llenémonos de embriaguez; y será como hoy, así tambien mañana, y mucho mas. Isa. cap. lvi, v. 42; cap. xxii, v. 43; Ep. i, Cor. cap. xv, v. 32.

Mira, esta fué la maldad de Sodoma, tu hermana: la soberbia, la hartura de pan, y la abundancia, y la ociosidad de ella y la de sus hijas: y no alargaban la mano al necesitado y al pobre. Ezech. cap. xvi, v. 49. Gén. cap. xix, v. 24.

La fornicacion, y el vino, y la embriaguez quitan el corazón (1). Osee. cap. iv, v. 11.

Despertaos, ebrios, y llorad, y ahullad, todos los que bebeis vino con gusto: porque fué quitado de vuestra boca. Joel. cap. i, v. 5.

Engaña el vino al que lo bebe. Habac. cap. ii, v. 5.

Y Holofernes estaba tendido en la cama, profundamente dormido, por el mucho vino. Judit, cap. xii, v. 4.

Llegóse (2) al pilar, que estaba á la cabeza de la cama de Holofernes, y desató el puñal, que atado colgaba de él. Judit, cap. xii, v. 8.

Y le cortó la cabeza. Judit, cap. xii, v. 40.

Y cuando Simon (anciano) y sus hijos, se hubieron regocijado, se levantó Ptolomeo con los suyos, y tomaron sus armas, y entraron en la sala del banquete, y mataron á Simon y á sus dos hijos, y á algunos de sus criados. Mac. lib. i, cap. xvi, v. 46.

Mirad, pues, por vosotros; no sea que vuestros corazones se carguen de glotonería.

(2) Judit.

hujus vite: et superveniat in vos repentina dies illa. Luc. xxi, 34.

Sicut in die honeste ambulemus: non in commensationibus et ebrietatibus, non in cubilibus et impudicitis, non in contentione et emulatione. Rom. xiii, 13.

Neque fures, neque avari, neque ebriosi, neque maledici, neque rapaces, regnum Dei possidebunt. I. Cor. vi, 10. Idem Gal. v, 21.

Et nolite inebriari vino, in quo est luxuria: sed implemini Spiritu Sancto, loquentes vobismetipsis in psalmis et hymnis, et canticis spiritualibus, cantantes et psallentes in cordibus vestris Domino. Ephes. v, 18.

Et qui ebrii sunt, nocte ebrii sunt, et Tessa. v, 7.

EBRIETAS: iram Dei provocat. Vae qui consurgitis mane ad ebrietatem sectandam, et potandum usque ad vesperam, ut vino res-tuetis. Isa. v, 11.

Vae qui potentes estis ad bibendum vinum, et viri fortes ad miscendam ebrietatem. Ibid. v, 22. Dan. v, 2.

Vae coronae superbiae, ebriis Ephraim, et flo-ri decident, gloriae exultationes ejus, qui erant in vertice vallis pinguisimae, errantes a vino. Ibid. xxviii, 4.

Expergiscimini ebrii, et flete, et ululate omnes qui bibitis vinum in dulcedine: quoniam perit ab ore vestro. Joel. i, 5.

Neque fures, neque avari, neque ebriosi... regnum Dei possidebunt. I. Cor. vi, 10.

EBRIETAS mentem alienat. Ne intuearis vinum quando flavescit, cum splenderit in vitro color ejus: ingreditur blande, sed in novissimo mordebit ut coluber, et sicut regulus venena diffundet. Prov. xxiii, 31.

Vinum et mulieres apostatate faciunt sa-

pietas, et arguent sensatos. Eccli. xix, 21.

Verum hi quoque prae vino nescierunt, et prae ebrietate erraverunt: sacerdos et propheta nescierunt prae ebrietate, absorpti sunt a vino, erraverunt in ebrietate, nescierunt videntem, ignoraverunt judicium. Isa. xxviii, 7.

EBRIETAS: ad libidinem incendit. Luxuriosa res vinum, et tumultuosa ebrietas: quicumque his delectatur, non erit sapiens. Prov. xx, 1.

Nolite inebriari vino, in quo est luxuria: sed implemini Spiritu Sancto, etc. Ephes. v, 18.

EBRIETAS: facultates dissipat. Operarius ebriosus non locupletabitur, et qui spernit modica paullatim decidet. Eccli. xix, 4.

EBRIETAS: secretum deligit. Noli regibus, o Samuel! noli regibus dare vinum: nullum secretum est, ubi regnat ebrietas. Prov. xxxi, 4. Eccli. xxvi, 11.

Vae qui potum dat amico suo, mittens fel suum, et inebrians, ut aspiciat nuditatem ejus. Habac. ii, 15.

EBRIETAS: ad furorem et rixas excitat. Luxuriosa res, vinum, et tumultuosa ebrietas: quicumque his delectatur non erit sapiens. Prov. xx, 1.

Cui va? cuius patri va? cui risa? cui fovea? cui sine causa vulnera? cui suffusio oculorum? nonne his, qui commorantur in vino, et student calicibus epotandis? Ibid. xxiii, 29.

Vinum multum potatum, irritationem, et iram, et ruinas multas facit. Eccli. xxxi, 38.

Ebrietatis animositas, imprudentis offensio

EBRIETAS: iram Dei provocat. Vae qui consurgitis mane ad ebrietatem sectandam, et potandum usque ad vesperam, ut vino res-tuetis. Isa. v, 11.

Vae qui potentes estis ad bibendum vinum, et viri fortes ad miscendam ebrietatem. Ibid. v, 22. Dan. v, 2.

Vae coronae superbiae, ebriis Ephraim, et flo-ri decident, gloriae exultationes ejus, qui erant in vertice vallis pinguisimae, errantes a vino. Ibid. xxviii, 4.

Expergiscimini ebrii, et flete, et ululate omnes qui bibitis vinum in dulcedine: quoniam perit ab ore vestro. Joel. i, 5.

Neque fures, neque avari, neque ebriosi... regnum Dei possidebunt. I. Cor. vi, 10.

EBRIETAS mentem alienat. Ne intuearis vinum quando flavescit, cum splenderit in vitro color ejus: ingreditur blande, sed in novissimo mordebit ut coluber, et sicut regulus venena diffundet. Prov. xxiii, 31.

Vinum et mulieres apostatate faciunt sa-

pietas, et arguent sensatos. Eccli. xix, 21.

Verum hi quoque prae vino nescierunt, et prae ebrietate erraverunt: sacerdos et propheta nescierunt prae ebrietate, absorpti sunt a vino, erraverunt in ebrietate, nescierunt videntem, ignoraverunt judicium. Isa. xxviii, 7.

H. O. J. U. H.

Fornicatio, et vinum, et ebrietas auferunt cor. Osee. iv, 11.

EBRIETAS: ad libidinem incendit. Luxuriosa res vinum, et tumultuosa ebrietas: quicumque his delectatur, non erit sapiens. Prov. xx, 1.

Nolite inebriari vino, in quo est luxuria: sed implemini Spiritu Sancto, etc. Ephes. v, 18.

EBRIETAS: facultates dissipat. Operarius ebriosus non locupletabitur, et qui spernit modica paullatim decidet. Eccli. xix, 4.

EBRIETAS: secretum deligit. Noli regibus, o Samuel! noli regibus dare vinum: nullum secretum est, ubi regnat ebrietas. Prov. xxxi, 4. Eccli. xxvi, 11.

Vae qui potum dat amico suo, mittens fel suum, et inebrians, ut aspiciat nuditatem ejus. Habac. ii, 15.

EBRIETAS: ad furorem et rixas excitat. Luxuriosa res, vinum, et tumultuosa ebrietas: quicumque his delectatur non erit sapiens. Prov. xx, 1.

Cui va? cuius patri va? cui risa? cui fovea? cui sine causa vulnera? cui suffusio oculorum? nonne his, qui commorantur in vino, et student calicibus epotandis? Ibid. xxiii, 29.

Vinum multum potatum, irritationem, et iram, et ruinas multas facit. Eccli. xxxi, 38.

Ebrietatis animositas, imprudentis offensio

EBRIETAS: iram Dei provocat. Vae qui consurgitis mane ad ebrietatem sectandam, et potandum usque ad vesperam, ut vino res-tuetis. Isa. v, 11.

Vae qui potentes estis ad bibendum vinum, et viri fortes ad miscendam ebrietatem. Ibid. v, 22. Dan. v, 2.

Vae coronae superbiae, ebriis Ephraim, et flo-ri decident, gloriae exultationes ejus, qui erant in vertice vallis pinguisimae, errantes a vino. Ibid. xxviii, 4.

Expergiscimini ebrii, et flete, et ululate omnes qui bibitis vinum in dulcedine: quoniam perit ab ore vestro. Joel. i, 5.

Neque fures, neque avari, neque ebriosi... regnum Dei possidebunt. I. Cor. vi, 10.

EBRIETAS mentem alienat. Ne intuearis vinum quando flavescit, cum splenderit in vitro color ejus: ingreditur blande, sed in novissimo mordebit ut coluber, et sicut regulus venena diffundet. Prov. xxiii, 31.

Vinum et mulieres apostatate faciunt sa-

EBRIETAS: iram Dei provocat. Vae qui consurgitis mane ad ebrietatem sectandam, et potandum usque ad vesperam, ut vino res-tuetis. Isa. v, 11.

Vae qui potentes estis ad bibendum vinum, et viri fortes ad miscendam ebrietatem. Ibid. v, 22. Dan. v, 2.

Vae coronae superbiae, ebriis Ephraim, et flo-ri decident, gloriae exultationes ejus, qui erant in vertice vallis pinguisimae, errantes a vino. Ibid. xxviii, 4.

Expergiscimini ebrii, et flete, et ululate omnes qui bibitis vinum in dulcedine: quoniam perit ab ore vestro. Joel. i, 5.

minorans virtutem, et faciens vulnera. Eccli. xxxi, 40. Prov. xxxi, 4.

Dies regis nostri: ceperunt principes fure-re a vino: extendi manum suam cum illus-ribus. Ose. vii, 5.

TITULUS II.

ECCLESIA: accipitur pro templo materiali. — Non intrabit eunuchus, Ecclesiam Domini. Deut. xxiii, 1.

Omnesque anguli populorum, et cuncta tri-bus Israel, in Ecclesiam populi Dei conven-erunt, quadringenta millia peditum pugnatorum. Judic. xx, 2.